
UNIVHSIDAII MEIA II 11011111/11 
MIOU II MIM 

RESOLUÇÃO 018/GR de 08 de janeiro de 1990 

BAIXA INSTRUÇõES SOBRE O LOCAL E DATA PARA REA—
LIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR AUXILI 
AR, SETOR DE ESTUDO EM LIGUA FRANCESA. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA — UFRR, no uso de suas atri — 
buiçoes legais e estatutárias, tendo em vista o que dispoe o Art. 62 do Decreto n° 
98.127 de 08 de setembro de 1989 e 

CONSIDERANDO a necessidade de racionalizar a utilização de recursos pG — 
blicos; 

CONSIDERANDO que todos os candidatos inscritos para o concurso público de 
Professor Auxiliar para o setor de estudo em Língua Francesa residem na 
região Nordeste e; 

CONSIDERANDO ainda a cooperação e as facilidades oferecidas pela Universi 
dade Federal do Ceará; 

RESOLVE: 

Autorizar a realização do concurso público para Professor Auxiliar, setor 
de estudo em Língua Francesa no Departamento de Letras da Universidade Fe 
deral do Ceará, na cidade de Fortaleza (CE), nos dias 16 a 19 de janeiro 
de 1990. 

Reitoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em Boa Vista, 08 de janeiro de 1990 

Prof. H MI TON GON IM 
eitor 


	00000001

